
 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 
 DIPARTIMENTO N. 10 

“Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” 
 

 

  

DECRETO DEL DIRIGENTE  GENERALE    

                                                                                                       

(assunto 7 aprile 2016  prot. 293) 

 

 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

n°3883 del 8 aprile 2016  

 

 

 

OGGETTO:  Attuazione DGR 71 del 2 marzo 2016 – Appr ovazione Avviso di selezione per la 
realizzazione di iniziative culturali. 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 2                                                                     Il Dir igente del Settore 
Dott. Menotti Lucchetta                                                                     Dott. Arma ndo Pagliaro  

 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 42 del  8 Aprile 2016



 

                                                          IL DIRIGENTE GENERALE 
 

PREMESSO CHE 

• la L.R. 12 giugno 2009, n. 19 all’art. 4 e s.m.i ha previsto, nel comma I, l’istituzione, a decorrere 
dall’esercizio finanziario 2009, di un Fondo Unico per la Cultura; 

• il comma II dell’art 4 di cui punto precedente, così come modificato dall’art. 34 della legge 
regionale n. 69 del 2013, stabilisce che, nelle more dell’approvazione del Testo unico per la 
cultura e i beni culturali, per l’utilizzazione dello stanziamento previsto nel Fondo Unico per la 
Cultura, si provveda mediante una programmazione annuale approvata dalla  Giunta 
Regionale; 

• con delibera n.503 del 01.12.2015 e s.m.i.  la Giunta Regionale ha approvato la scheda 
descrittiva n.7 del Piano di Azione Coesione denominata ”Interventi per la promozione e la 
produzione culturale” (allegato 8  alla citata Delibera) nella quale sono previste, all’azione n.2, 
eventi culturali e di produzioni originali (festival,rassegne e produzioni teatrali) in grado di 
valorizzare i luoghi della cultura e di attrarre flussi di visitatori e turisti promuovendo così 
l’immagine del territorio regionale, per la realizzazione dei quali sono stanziati € 4.500.000,00;  

 
CONSIDERATO CHE con DGR n 71 del 2 marzo 2016 avente ad oggetto “L.R. N.19/2009 Art.4 - Fondo 
Unico per la Cultura. Piano di Azione e Coesione di cui alla Dgr n.503 del 2015 e s.m.i. Scheda n.7 
"Interventi per la Promozione e la Produzione Culturale" (Allegato 8). Programma Annuale Cultura 2016. 
Approvazione” è stato approvato il programma di attuazione delle attività culturali per l’anno 2016; 
 
CHE in esecuzione del programma suddetto è stato predisposto un avviso di selezione finalizzato a 
sostenere e finanziare progetti culturali coerenti con quanto disposto dalla DGR 71/2016; 
 
RITENUTO dover approvare l’avviso di selezione, Allegato A  al presente atto, con la relativa 
modulistica, quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
VISTO il parere di regolarità amministrativa, Allegato B ;   

EVIDENZIATO CHE  sulla base si quanto stabilito dalla normativa in materia  non possono essere 
assunti impegni di spesa che non corrispondono ad obbligazioni giuridicamente vincolanti che vengono 
a scadere nell’anno in corso; 

RITENUTO, pertanto, di dover rinviare l’assunzione dell’impegno di spesa correlato all’ Avviso de quo  a 
successivi atti;  

ATTESTATO  CHE  ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47 del 23.12.2011 l’onere finanziario 
derivante dal presente decreto, pari ad € 4.580.000,00  trova copertura finanziaria, per euro 80.000,00  
sul capitolo U5201026101 che presenta sufficiente disponibilità e, per euro  4.500.000,00, sui capitoli   
U9050300101, U9050300201,   U9050300301,   che presentano, parimenti,  sufficiente disponibilità 

VISTE 

• la L.R.n.31 del 30 dicembre 2015”Legge di stabilità 2016”; 
• la L.R.n.32 del 30 dicembre 2015 ”Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 

anni 2016 -2018” e suoi allegati; 
• la DGR n. 575 del 30 dicembre 2015 recante “Documento tecnico di accompagnamento al 

bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2016-2018 (Artt.11 e 39, 
c.10, d.lgs.n.118 del 23.06.11); 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 42 del  8 Aprile 2016



• la DGR n. 574 del 30 dicembre 2015 recante ”Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2016-2018 (art.39, c.10, d.lgs.n.118 del 23.06.2011) che prevede uno 
stanziamento di euro 500.000,00 sul capitolo U5201026101 del Bilancio di previsione 2016;  

VISTI, inoltre:  

•  la D.G.R. n.541 del 16 dicembre 2015 con  la quale è stata confermata la validità transitoria dei 
provvedimenti di assegnazione degli incarichi dirigenziali apicali, attualmente ricoperti in 
reggenza, fino all'approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;  

• la D.G.R. n. 19 del 5/02/2015 avente ad oggetto “approvazione della nuova macro - struttura 
della giunta regionale”; 

• la D.G.R. n. 24 del 11/02/2015 avente ad oggetto “nomina dirigenti reggenti per i dipartimenti 
della giunta regionale nonchè dell'avvocatura, della stazione unica appaltante e dell'audit“con la 
quale è stato conferito al Dott. Pasquale Anastasi  l’incarico di Dirigente Generale reggente del 
DIPARTIMENTO 10 – turismo, beni culturali, istruzione e  cultura” 

• il D.D.G. n. 14974 del 5/10/2007 avente ad oggetto “Riorganizzazione interna delle funzioni 
dirigenziali del Dipartimento n. 10 – turismo e beni culturali, istruzione e  cultura “ 

• la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’incarico al dott. Pagliaro di Dirigente del sett. 1 
Cultura, Promozione culturale, Eventi culturali Osservatorio regionale per la Cultura; 

• il D.D.G. n. 10387 del 19/07/2013, con il quale viene   delegato il dott. Armando Pagliaro ad 
assumere tutti gli atti endoprocedimentali ed ad adottare e sottoscrivere tutti i provvedimenti 
conclusivi relativi alle materie rientranti nella competenza  del proprio Settore; 

• la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio n. 2 
“promozione culturale e dell’arte” al dr. Menotti Lucchetta competente in materia di eventi 
culturali; 
 

SU CONFORME PROPOSTA del Dirigente del Settore, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta 
dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione legittimità  dell’atto 

DECRETA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si ri chiamano e si approvano per intero, di: 

 

  APPROVARE  l’avviso di selezione, allegato A  al presente atto, con la relativa modulistica, quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

 ATTESTARE che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47 /2011, l’onere finanziario derivante dal 
presente decreto pari ad € 4.580.000,00  trova copertura finanziaria, per euro 80.000,00  sul capitolo 
U5201026101 che presenta sufficiente disponibilità e, per euro  4.500.000,00, sui capitoli   
U9050300101, U9050300201,   U9050300301,   che presentano, parimenti,  sufficiente disponibilità; 

PUBBLICARE  il presente decreto sul B.U.R.C e sul sito istituzionale della Regione Calabria; 

                                                                                                  Il Dirigente  Generale                       
                                                                                              Dott. Pasquale Anastasi                                                                                                    

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 42 del  8 Aprile 2016


	BURC n. 42 del  8 Aprile 2016

